
Azərbaycanda təhsillə bağlı ixtisaslaş-
mış mətbu orqanlarında milli təhsilimizin 
nailyyətləri, problemləri öz dolğun əksini 
tapmışdir. “Azərbaycan məktəbi”, “Təhsil” 
jurnalları, “Azərbaycan müəllimi” qəzeti 
təhsilimizin əsl tribunasına çevrilmişdir. 

 Doxsan beş illik yubileyini qeyd 
etdiyimiz “Azərbaycan məktəbi” jurnalı 
şərəfli bir tarixi yol keçmişdir. Yubiley 
münasibətilə jurnalın baş redaktoru Rahil 
Nəcəflə müsahibəni təqdim edirik.

– Rahil müəllim, əvvəla yubi-
ley münasibətilə sizi və kollektivinizi 
təbrik edirik. Jurnalın məramı barədə 
fikirlərinizi bilmək maraqlı olardı…

– “Azərbaycan məktəbi” 
(“Азербайджанская школа”) jurnalının 95 
ili tamam olur. Azərbaycan Respublikası 
Təhsil Nazirliyinin elmi-nəzəri və peda-
qoji jurnalı olan “Azərbaycan məktəbi” 
Azərbaycan pedaqoji fikrinin formalaşma-
sında əsas mətbuat orqanlarından biri hesab 
edilir. 

Ölkəmizdə ən uzunömürlü pedaqoji 
mətbuat orqanı sayılan jurnal 1924-cü ildən 
indiyə qədər pedaqoji fikirlərin, qabaqcıl 
təcrübənin, innovasiyalar və texnologiyala-
rın təbliğatçısı kimi fəaliyyət göstərmişdir. 
Öz ətrafına təcrübəli pedaqoqlar toplayan 
bu jurnalın adı həmişə öncüllər sırasında 
çəkilmiş, təhsil sistemimizin yaradılma-
sı və inkişaf etdirilməsində ən çevik və 
etibarlı mətbuat orqanı kimi tanınmışdır. 
“Azərbaycan məktəbi” milli təhsilimizin 
tarixi salnaməsidir. Onun səhifələrində 
ölkəmizin görkəmli pedaqoqları Mehdi 
Mehdizadə, Əhməd Seyidov, Mərdan 
Muradxanov, Hüseyn Əhmədov, Əjdər 
Ağayev, Nurəddin Kazımov, Yusif Ta-
lıbov, Əliheydər Haşımov və digər elm, 
sənət adamları, maarifçilər çıxış etmiş, 
təhsilimizin uğurları, inkişaf yolları haq-
qında pedaqoji ictimaiyyətə dəyərli fikir və 
təkliflərini çatdırmışlar.

Hazırda “Azərbaycan məktəbi” jurnalı 
təhsil naziri Ceyhun Bayramovun diqqət və 
qayğısı ilə yeni dizaynda nəşr edilir.

Jurnalda ulu öndərin milli təhslimizlə 
bağlı fikir və tövsiyələrinə, Prezident İlham 
Əliyevin sərəncamları ilə qəbul olunmuş 

müvafiq dövlət proqramlarına mühüm önəm 
verili.

– Bəs jurnalın keçdiyi yolla bağlı nə 
deyə bilərsiniz? 

– Bu elmi pedaqoji jurnal 1924-cü ildən 
nəşr olunur. Həmin il “Yeni məktəb”, 1930-
cu ildən “Müəllimə kömək”, 1943-cü ildən 
“Azərbaycan məktəbi” adı ilə çıxmışdır. 

1990-cı illərin əvvəllərində 
“Azərbaycan məktəbi” jurnalı bir sıra 
problemlərlə üzləşdi. Nəşrin bağlan-
maq təhlükəsi yaranmışdı. Yalnız ulu 
öndər Heydər Əliyevin xalqın tələbi ilə 
hakimiyyətə qayıdışından sonra ölkəmizdə 
bərqərar olan sabitlik və davamlı inkişaf 
kursu sayəsində təhsilin bütün sahələrində 
olduğu kimi, pedaqoji mətbuat orqanları-
nın, o cümlədən də “Azərbaycan məktəbi” 
jurnalının normal fəaliyyət göstərməsinə 
imkan və şərait yaradıldı.

Onu da demək lazımdır ki, jurnalın baş 
redaktorları müxtəlif illərdə təcrübəli təhsil 
işçiləri Mustafa Quliyev, Abbas Sultanov, 
Mikayıl Rəhimli, Pənah Qasımov, İsmayıl 
Qasımov, Rüstəm Hüseynov, Laləzar Mus-
tafayeva, Ə.M.Qafarlı, Rüstəm Hüseynov, 
Əkbər Mirzəyev, Əjdər Ağayev, Zəhra 
Əliyeva və Nəcəf Nəcəfov olmuşlar.

– Jurnalın xarici ölkələrlə əlaqəsi 
varmı? 

– “Azərbaycan məktəbi” həm də “Azer-
baijan Journal of Educational Science” adı 
ilə beynəlxalq jurnal olaraq çıxır. Onun 
səhifələrində Türkiyə, Rusiya, Ukrayna, 
ABŞ, Yeni Zelandiya, Çin kimi ölkələrdən 
olan müəlliflərin yazılarına rast gəlmək 

mümkündür. Jurnalın www.journal.edu.az 
saytı yaradılımış və həmin sayt vasitəsilə 
dünyanın hər yerindən məqalələrin qəbul 
edilməsinə başlanılmışdır Jurnalın “Azer-
baijan Journal of Educational Studies” adı 
ilə dünyaya çıxması, eyni zamanda, elm və 
təhsilimizin dünya arenasına uğurlu inteqra-
siyasına sübutdur.

Onu da xatırladaq ki, jurnal artıq dün-
yanın nüfuzlu elmi bazalarında özünə yer 
tutmaqda davam edir və “Web of Science” 
elmsimetrik bazasına daxil olmağa çalışır. 

Azərbaycan Respublikası Preziden-
ti yanında Ali Attestasiya Komissiyası 
tərəfindən də tanınan jurnala respublikamı-
zın hər yerindən pedaqoqlar və tədqiqat işi 
aparan doktorantlar, magistrlər və profes-
sorlar elmi məqalələrini göndərirlər.

 “Azərbaycan məktəbi” pedaqoji fikri-
mizin yayılması, təbliği üçün bir vasitədir. 
Azərbaycan dilindən əlavə rus və ingilis 
dillərində də məqalələr dərc olunur. Jurnalın 
“Советская педагогика”, “Народное 
образование” (Belarus), “Учителская 
газета”, “Народная асвета” (Белaрус), 
“Елагатуу” (Qırğızıstan), “Sovet maktabi” 
(Özbəkistan), “Sovet məktəbо” (Tatarıs-
tan), “Скола да тсховреба” (Gürcüstan), 
“Раденская школа” (Ukrayna) “The Jour-
nal of Academic Social Science” (Türkiyə) 

və digər qəzet, jurnallarla sıx əlaqəsi 
olmuşdur.

– Bu gün əsas diqqət yetirilən sahələr 
barədə nə deyərdiniz?

– Jurnal öz səhifələrində yeni tipli 
məktəblərin, ali və orta ixtisas təhsil ocaq-
larının, yaradıcı müəllimlərin təcrübəsini 
ümumiləşdirən məqalələrə geniş yer ayırır, 
təhsil sahəsində inkişaf etmiş ölkələrin 
qabaqcıl təcrübəsini və beynəlxalq əlaqələrə 
dair materialları oxuculara çatdırır. 

Jurnalda yer alan “Təhsil siyasəti”, 
“Pedaqogika”, “Metodika”, “Kurikulum”, 
“Psixologiya”, “Təhsil tarixi”, “Beynəlxalq 
təcrübə”, “Təhsil texnologiyaları” rubri-
kalarının hər biri Azərbaycan və dünya 
təhsilinin qabaqcıl ənənələrini əks etdirir. 
Burada “Azərbaycan Respublikasında 
Təhsilin İnkişafı üzrə Dövlət Strategiya-
sı”, “Azərbaycan Respublikasının milli 
iqtisadiyyat perspektivi üzrə Strateji 
Yol Xəritəsi” kimi konseptual sənədləri, 
Azərbaycan təhsilində son dövrlər həyata 
keçirilən genişmiqyaslı islahatların 
nəticələrinin elmi mahiyyətini, beynəlxalq 
təcrübənin tətbiqi imkanlarını və s. əhatə 
edən zəngin tədqiqat faktları öz əksini tapır.

Məqalələrin daha rahat axtarış və 
istinad sistemini təmin etmək məqsədilə 
“DOİ” (digital object identifier) nömrələri 
alınır. Bu isə müəlliflərin məqalələrinin 
dünya kitabxanalarının, indeks qurumları-
nın istinad bazasında olmasına imkan verir. 
Bu, elmi əlaqələrin genişlənməsi, qlobal 
elm, təhsil mühitinə inteqrasiya olunmaq 
baxımından da çox önəmlidir. Jurnalın 

www.journal.edu.az saytının da rolu da-
nılmazdır. Saytda yeni məqalələrlə yanaşı, 
jurnalın mövcud olduğu dövrlər ərzində çap 
edilmiş məqalələrin də arxivi yerləşdirilir. 
95 illik fəaliyyətin, eləcə də əlavə buraxılış-
ları ilə birlikdə on minlərlə məqalənin elekt-
ron fondu respublika elmi ictimaiyyəti, pe-

daqoqlar, tədqiqatçılar, məktəb müəllimləri 
üçün böyük töhfə olacaq.

– Gələcək planlarınız barədə nə 
deyərdiniz?

– Təhsil Nazirliyinin tövsiyəsi ilə 2018-
ci ildən jurnalda məqalələrin işlənməsi 
və qəbulu, tərtibat və dizayn sahəsində 
yeni standartlar tətbiq olunur. Başqa sözlə 
desək jurnal beynəlxalq elmi standartlarla 
indekslənir və öz ənənələrinə sadiq qalaraq 
maarifçiliyə, fundamental elmi istiqamətə, 
innovativlik təmayülə xüsusi diqqət yetirir.

Hazırda ResearchGate, Index Coper-
nicus, Google Scholar, CiteFactor, DOAJ, 
Indeks Copernicus İnternational, İdealonli-
ne, COPE indekslərinə sahib olan jurnalın 
yaxın gələcək üçün hədəfi nüfuzlu elmi 
bazaların – SCOPUS, Web of Science-nin 
istinad bazasına, həmçinin pedaqogi-
ka sahəsində nüfuzlu elmi məqalələrin 
bazası sayılan “Social Science Citation”ın 
siyahısına düşməkdir. Bu hədəfə çatmaq 
üçün isə qarşıda duran vəzifələrdən ən 
mühümü beynəlxalq standartlara cavab 
verən, Azərbaycanda və dünyada tanınan 
alimlərin, zəngin pedaqoji təcrübəyə malik 
olan müəllimlərin elmi məqalələrinin çapı-
na nail olmaqdır. 

Müsahibəni apardı: 
 M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

Nǝsimi “İslam”ının haradan başlayıb, 
harada bitdiyini söylǝmǝk müşküldür

Adını klassik Azərbaycan 
ədəbiyyatına qızıl hərflərlə yaz-
dırmış, böyük şair və mütəfəkkir 
İmadəddin Nəsiminin bu il 650 illiyi 
qeyd olunur. Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev 
2019-cu ilin “Nəsimi ili” elan olunma-
sı ilə bağlı sərəncam imzalamışdır. 
Biz də öz növbəmizdə bu ilə töhfə 
olsun deyə, Almaniyada yaşayan 
tanınmış Nəsimişünas alim, filologiya 
üzrə elmlər doktoru Maykl Reyn-
hardla müsahib olduq. Söhbətimizi 
təqdim edirik. 

– Cənab Reynhard, necə oldu 
ki, böyük Azərbaycan şairi və 
mütəfəkkiri İmadəddin Nəsimi haq-
qında araşdırmalara başladınız?

– İstanbulda olarkǝn Nəsimi 
yaradıcılığı ilə bağlı mǝqalǝ yazmaq 
üçün İngiltǝrǝdǝn tǝklif gǝlmişdi. 
O mǝqalǝni yazmaq, Nəsimini 
öyrənmək üçün zaman lazım idi və 
sonra onu araşdırdım, nəticədə bu 
barədə məqalə yazdım. Sonradan 
mən doktorluq işi yazmaq üçün Av-
ropada az tanınan bu şəxsiyyət haq-
qında araşdırma apardım. Beləcə, 
Azərbaycan ədəbiyyatı tarixində 
mühüm yeri olan Nəsimi haqqında 
doktorluq işimi yazmağa başladım. 

– Nəsimi haqqında danışarkən hər 
kəsin gözünün qarşısında əqidəsi 
uğrunda canını fəda edən, dövrü-
nün insanlarını öz parlaq zəkası ilə 
qabaqlayan mütəfəkkir canlanır. 
Bəs sizin fikrinizcə, Nəsimi poe-
ziyasında, əsasən, nəyi aşılamaq 
istəyirdi, onun təliminin əsas 
məqsədi nə idi ?

– Nəsiminin əqidəsi uğrunda 
həlak olması barədə müxtəlif fikirlər 
var. Bunu dəqiq deyə bilmərəm. 
Amma bir məsələni diqqətinizə 
çatdırmaq istəyirəm. Mǝsǝlǝn, 
Nǝsiminin hǝyatı barǝdǝ ǝn 
tǝfǝrrüatlı mǝlumat verǝn XV əsr 
ərəb tarixçilǝrindǝn biri, Hǝlǝbdǝ 
yaşamış Sibt ǝl-Əcǝmidir. O, “Künuz 
ǝz-zǝhǝb” adlı ǝsǝrindǝ yazır ki, 
Nǝsimi mǝhkǝmǝdǝ olarkǝn ittiham 
edilmǝsinǝ sǝbǝb olan sözlǝrin onun 
tǝrǝfindǝn deyildiyini inkar edib. 

Buna baxmayaraq, sonra edam olu-
nub. Nǝsimi çox incǝ ruhlu bir insan 
olub. Şeirlǝrində insan vǝ Allah ara-
sındakı münasibǝt barǝdǝ söylǝyir. 
“Mǝscud” (yǝni Allah) vǝ “sacid”in 
(yǝni insanın) “vahid” (bir) olduğunu 
yazıb. Bu, tǝbii ki, o vaxt şǝriǝtçilǝrin, 
din tǝǝssübkeşlǝrinin və ələlxüsus, 
dini siyasǝt alǝtinǝ çevirmək 
istəyənlərin xoşuna gǝlmǝyib. Mǝnǝ 
görǝ, Nǝsimi hǝqiqi dinin vǝ insanlı-
ğın arasında fǝrqin qalmadığına ina-
nıb. Bu, nikbinlik və güc mənbəyini 
ilham edǝn bir ǝqidǝdir. Bǝlkǝ onun 
şerinin gözǝlliyinin, uca qüvvǝsinin 
bir mǝnbǝyi dǝ bundadır. Baxın, 
Nǝsimini “kafir” deyǝ lǝnǝtlǝyǝn, 
yǝni onun qǝti düşmǝnlǝrindǝn olan 
Sibt ǝl-Əcǝmi belǝ “onun incǝ şerlǝri 
var” – deyǝ etiraf edib. Yǝni, şerlǝri 
o qǝdǝr güclü idi ki, düşmənlǝri belǝ 
onun qüvvǝsini etiraf edirdilər. 

Nəticə etibarilə, Nəsimini alman 
ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi 
Şillerlə müqayisə edərdim. Çünki 
onun kimi, öz düşüncələri, inan-
cı, əqidəsi uğrunda hər çətinliyi, 
maneəni gözardına alan bir 
şəxsiyyətdir. 

– Keçmiş sovet dövründə 
Azərbaycan oxucusuna Nəsimi 
daha çox antiislam düşüncələrə 
malik və buna görə də öldürülən 

böyük şair kimi təbliğ olunurdu. 
Amma sonradan məlum oldu ki, 
Nəsimi heç də dinə, inanclara 
qarşı deyilmiş. O, hətta Seyyid 
Əli, Seyyid Hüseyni təxəllüsləri ilə 
şeirlər yazıb. Araşdırmalarınızda 
Nəsiminin dini dünyagörüşü haq-
qında hansı qənaətə gəlmisiniz?

– Nǝsiminin, demǝk olar ki, əksər 
şeirlǝrindǝ Qurandan, hǝdislǝrdǝn 
və s. kimi İslami mövzulardan sitatlar 
var. Bu baxımdan “şerlǝri antiis-
lam” ruhunda idi deyilməsi düzgün 
deyil, çünki hǝr qǝzǝlindǝ İslam 
ǝnǝnǝsindǝn nümunələr var. Lakin 
Nǝsimi “İslam”ının haradan başlayıb, 
harada bitdiyini söylǝmǝk, mǝncǝ, 
müşkül bir işdir. Ümumiyyǝtlǝ, 
Nǝsimi şeiriyyatı xaricində də bu 
çǝtin bir problemdir. Asan bir iş 
olsaydı, İslam dünyasında şiə-sünni 
fǝrqi, bu qǝdǝr mǝzhǝb, bu qǝdǝr 
sǝs-küylü mübarizǝlər olmazdı. 
Əlavǝ olaraq, Nǝsiminin bu misra-
sına bir qulaq asın: “Aşiq qatında 
İslam ilǝ küfr birdir”. İndi “İslam” ilǝ 
“küfr” bir olsa, bǝs harada “İslam”, 
harada da “küfr” olsun? Bu yerdǝ bir 
dǝ görǝ bilirik ki, Nǝsimi fövqǝl incǝ, 
dǝrin fikirli şairdir. Onun fikirlǝrini, 
mǝncǝ, sadǝcǝ olaraq “hǝ”-“yox”, 
“İslam”-“antiislam”, “İslam”-“küfr” kimi 
ikili ziddiyyǝtlǝrǝ döndǝrmǝk yanlış 

nəticələrə gətirib çıxarar.

– Nəsiminin poeziyasının ideya və 
aspektləri Avropa klassik və müa-
sir fəlsəfi fikrində təxminən hansı 
cərəyanla uzlaşa bilir? 

–Nǝsiminin ustadı olan Fǝzlullah 
Astrabadinin (Nəimi) (1340-1394) 
fikirlǝrinin bir mǝnbǝyi Mövlanə 
Cəlaləddin Rumidir ( 1203-1270). 
Rumi isǝ İbn ǝl-Ərǝbinin (1165-1240) 
və Şəms Təbrizinin (1185–1248) 
sufiliyindǝn tǝsirlənib. Şǝrqşünaslar 
İbn ǝl-Ərǝbinin dǝ Plotindǝn 
(203-270) ilham aldığını deyirlər. 
Ümumiyyǝtlǝ, İslam sufiliyinin vǝ Av-
ropa fǝlsǝfǝsinin birbaşa münasibǝti 
var. XIV ǝsrin əvvəllərinədək Avropa 
ilǝ İslam ölkǝlǝrinin mǝdǝniyyǝt 
sahəsinda çox dǝrin vǝ zǝngin 
münasibǝtlǝr olub. Üstǝlik, Avropada 
da orta ǝsrlǝrdǝ Hürufiliyǝ bǝnzǝyǝn 
vǝ onunla ortaq mǝnbǝlǝri olan 
cǝrǝyanlar olub, mǝsǝlǝn Qabbala.

– Nəsimi fəlsəfəsində bu gün 
akademik çevrələrdə qəbul olunan 
elmi tezislərə hər hansı bir işarə 
varmı?. Daha doğrusu
“Ay ilə, Günəş yerin heyranıdır,
Zülf ilə ənbər saçın tərxanıdır. 
Çün Nəsimi dünyanın sultanıdır, 
Dövr onun, dövran onun dövranıdır”. 
Burada tutaq ki, hər hansı 

 astronomik qeydlər ola bilərmi? 
– Bəlkə də ola bilǝr, çünki Nəsimi 

poeziyası, fəlsəfəsi çox dərindir. La-
kin bu sahə ilə astronom bağlatıları 
barədə bir şey deməyim çətindir. 

– Məndə sığar iki cahan, mən bu 
cahana sığmazam” qəzəlində iki 
cahan və ya “gövhəri laməkan 
mənəm, kövnü məkana sığma-
zam” – deməklə Nəsimi hansısa 
bizə məlum olmayan hansısa dün-
yanı, özünü və ya məchul qüvvəni 
nəzərdə tuturmu?

– Nǝsimi bizǝ necǝ başa düşmǝk 
lazım olduğunu izah etmədiyindən 
bu cür misralara şəxsi qənaətimizi 
gǝtirmǝyǝ ehtiyacımız var. Hǝr 
halda bu cür misraların vǝ qǝzǝllǝrin 
dərin mǝnası var. “Mǝn” ilǝ kimi 
göstǝrdiyini dəqiq demək çətindir. 
Bu mən Allahdırmı, insandırmı? 
Yuxarıda insan mǝninin vǝ Allahın 
“vahid” olduğunu oxumuşuq, bǝs 
ikisi dǝ ola bilǝrmi? Vǝ ya, bəlkə 
heç biridir, nə budur, nə o. “Məndə 
sığar iki cahan...” qǝzǝlini mǝn elǝ 
başa düşürǝm ki, burada bizim görǝ 
bilmədiyimiz “dünya”dan söhbət 
gedir, ikinci bir cahandan. Mǝnǝ 
elǝ gǝlir ki, Nǝsimiyǝ görǝ o, axirət 
dünyası barǝdǝ danışır.

– Nəsiminin edamı ilə bağlı yanaş-
malarınız maraqlıdır. Çünki bəzi 
alimlər onun edam olunmadığı-
nı söyləyirlər. Və başqa Nəsimi 
adlı şairlərin olduğu və gerçək 
İmadəddin Nəsimi ilə səhv salın-
masıı barədə də eşidirik...

– Mǝn tǝkcǝ, tarixi mǝnbǝlǝrǝ 
baxa bilǝrəm. Mǝsǝlǝn, Sibt ǝl-
Əcǝmi Nǝsiminin edam olunduğunu 
aydın-aşkar bütün tǝfǝrrüatları ilə 
yazır. Çağdaş Nǝsimişünasların 
çoxu da Nǝsiminin edamını fakt kimi 
göstǝrirlər. Digǝr Nǝsimilǝrǝ gǝlincǝ, 
onları İmadǝddin Seyyid Əli Nǝsimi 
ilə dəyişik salmaq olmaz. Necə ki, 
Şirvanşah İbrahimi Osmanlı sultanı 
İbrahimlǝ...

– Son olaraq, Nəsimi haqqında 
elmi müstəvidə daha nə kimi 
planlarınızın  olduğunu bilmək 
maraqlıdır...

– 2019-cu ilin “Nǝsimi ili” elan 
olunması münasibǝtilǝ bu böyük 
mütəfəkkir barǝdǝ geniş məzmunlu 
bir elmi mǝqalǝ vǝ ya kitab nǝşr 
etdirməyi planlaşdırıram.

Söhbətləşdi: 
Anar TURAN, “Xalq qəzeti”

“Saxta erməni soyqırımı” 
mövzusunda konfrans 

Konfransı giriş sözü ilə açan 
BSU-nun elmi işlər üzrə prorek-
toru, professor Rafiq Novruzov 
illərdir mənfur ermənilərin 
dünya ictimaiyyətinə “erməni 
soyqırımı” kimi tanıtdıqları 
saxta tarixin gənc nəslə düzgün 
öyrədilməsinin əhəmiyyətindən 
danışdı. Bildirdi ki, tarix boyu 
ermənilərin türk torpaqlarında 
məskunlaşması, türk xalqları-
na qarşı törətdikləri soyqırımı 
aktlarının araşdırılıb beynəlxalq 
ictimaiyyətə təqdim edilməsi 
aktual məsələdir.

“Turan” Araşdırma 
Mərkəzinin sədr müavini Cavid 
İsmayıl “Saxta erməni soyqırı-
mı” movzusunda geniş məruzə 
ilə çıxış etdi. O, bir əsrdən artıq 
dövrdə ermənilərin Azərbaycan 
xalqına qarşı həyata keçirdiyi 
soyqırımı hadisələrindən, erməni 
terrorunun tarixindən və çağdaş 
dövrümüzdə keçən əsrin 90-cı 
illərində ermənilərin ərazilərimizin 
bir hissəsini işğal etməsindən 
ətraflı bəhs etdi. Təşkilat sədri 
ermənilərin əsası olmayan saxta 
soyqırımı iddialarının ifşa edilməsi 
və XX əsrin əvvəllərində Os-
manlı imperiyasında baş vermiş 
hadisələrdə silahlı ermənilərin 
Anadoluda günahsız insanlara 
qarşı etdikləri qətliamların fakt 
və sənədlərlə dünyaya çatdırıl-
masının vacibliyinə toxundu. O, 

hər bir azərbaycanlının öz tarixini 
dərindən bilməyə borclu olduğu-
nu vurğuladı.

Milli Məclisin deputatı 
Adil Əliyev erməni yalanları-
na qarşı mübarizə aparmağın 
əhəmiyyətinə toxundu və bildirdi 
ki, qondarma erməni soyqırımı 
ilə bağlı əsl həqiqətləri dünyaya 
çatdırmaq və onları ifşa etmək 
üçün davamlı mübarizə apa-
rılmalıdır və parlament də bu 
istiqamətdə işlər görür. 

 Türkiyə Cümhuriyyətinin 
Azərbaycandakı fövqəladə və 
səlahiyyətli səfirliyinin təhsil 
müşaviri Mahmud Ağırman 
XIX əsrdə Türkiyənin Ərzurum 
bölgəsində silahlı ermənilərin 
türklərə qarşı törətdikləri 
dəhşətli soyqırımından və günah-
sız insanların hansı işgəncələrlə 
qətlə yetirilməsindən söz açdı. 

Azərbayan Türkiyə İş 
Adamları Birliyinin (ATİB) sədri 
Camal Yangın türk xalqlarının 
düşmənə qarşı mübarizədə iş, 
fikir və dil birliyinin önəmini 
qeyd etdi. O, Azərbaycanın 
müharibə şəraitində yaşa-
masına baxmayaraq, güclü 
bir dövlətə çevrildiyini, istər 

iqtisadi-siyasi baxımından, 
istərsə də təhsil baxımından bir 
çox dünya ölkələrindən irəlidə 
olduğunu vurğuladı . “Bütün 
sahələrdə inkişafın yolu Vətən 
sevgisindən keçir”--deyən Camal 
Yangın gəncləri informasiya 
müharibəsində fəal olmağa 
səslədi.

“Turan” Araşdırma Mərkəzi 
idarə heyətinin üzvü, sosioloq 
Əhməd Qəşəmoğlu, tarixçi alim 
Telman Nüsrətoğlu, Əməkdar 
jurnalist Şəlalə Həsənova çıxış-
larında qondarma erməni soyqı-
rımının heç bir məntiqi əsasının 
olmaması haqqında danışdılar. 

Sonda “Tarixini unutma-
erməni terrorizminin tarixi” adlı 
film nümayiş etdirildi.

Əfsanə BAYRAMQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Ermənistan atəşkəs rejimini 27 dəfə pozub 
 � Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif 

istiqamətlərində sutka ərzində atəşkəs rejimini 27 dəfə pozub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən 
bildirilib ki, Ermənistan Respublikası Noyember-
yan rayonunun Şavarşavan kəndində və adsız 
yüksəkliklərdə, İcevan rayonunun Berkaber 
kəndində yerləşən mövqelərdən Qazax rayonu-
nun Kəmərli, Qaymaqlı, Quşçu Ayrım, Qızılhacılı 
kəndlərində, Krasnoselsk rayonu ərazisindəki ad-
sız yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən Gədəbəy 
rayonu ərazisindəki adsız yüksəkliklərdə yerləşən 

mövqelərimiz atəşə tutulub.
Tərtər rayonunun işğal altında olan Göyarx, 

Ağdam rayonunun Cəvahirli, Kəngərli, Mərzili, 
Füzuli rayonunun Horadiz, Cəbrayıl rayonunun 
Nüzgar kəndləri yaxınlığında, həmçinin Goranboy, 
Tərtər, Ağdam və Xocavənd rayonları ərazisindəki 
adsız yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən də 
ordumuzun mövqeləri atəşə tutulub.

AZƏRTAC

“Azərbaycan məktəbi” – 95

Azərbaycan  təhsilinin  möhtəbər  salnaməsi

Ulu öndər Heydər Əliyevin müəllifi olduğu təhsil 
islahatları 16 ildir ki, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
tərəfindən uğurla davam etdirilir. Bu müddətdə ölkəmizdə 
təhsilin inkişafına göstərilən dövlət qayğısı, qəbul olunan 
dövlət proqramları milli təhsilimizin inkişafına güclü stimul 
yaratmışdır. 

Bakı Slavyan Universitetində (BSU) “Turan” 
Araşdırma Mərkəzi İctimai Birliyinin 

təşkilatçılığı ilə “Saxta erməni soyqırımı” mövzusunda 
konfrans keçirildi. Konfransın əvvəlində iştirakçılar 
ümummilli lider Heydər Əliyevin BSU-nun foyesində 
yerləşən büstü önünə gül dəstəsi düzdülər.

Qısa xatırlatma:
Maykl Reynhard Hess 1967-ci 

ildə Almaniyanın Offenbax am 
Main şəhərində anadan olmuşdur. 
Frankfurtdakı Yohan Volfanq Höte 
adına Universitetdə yeni tarix, yu-
nan tarixi, islamşünaslıq və türko-
logiya ixtisası üzrə təhsil alıb. Berlin 
Azad Universitetində “İmaddədin 
Nəsimi irsi” fundamental araşdır-
masını apararaq 2005-ci ildə dok-
torluq dissertasiyası müdafiə edib. 

M.Reynhard 130-dan çox elmi 
məqalənin müəllifidir. O, həmçinin 
klassik Şərq poeziyasından 
tərcümələr edir. Araşdırmaçının 
ölkəmizlə bağlı bir neçə kitabı var-
dır. Bunlardan ən əsası araşdırdığı 
Nəsimi irsi haqqında olan “İlah-
insanın dili. İmadəddin Nəsiminin 

Türk divanının araşdırması (Die 
Sprache des Menschengottes. Unter-
suchungen zu Imad äd-Din Näsimis 
( fl. ca. 1400) türkischem Divan)” 
adlı əsərdir. Bu əsərdə elmi təhlilin 
başlıca fokusu Nəsiminin türkcə ya-
zılmış əsərlərinin dil xarakteristika-
sıdır. Araşdırmada türk dili xüsusi 
qeyd edilir.

Alimin Azərbaycana bağlı-
lığı və xoş münasibəti bununla 
bitmir. O, həmçinin “Ermənistan 
və Azərbaycan arasında Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi” adlı kitabın 
da müəllifidir. Həmin kitab 2016-cı 
il aprel döyüşlərindən sonra qələmə 
alınmışdır. 

Hazırda Maykl Reynhard 
Hess Berlin və Giezen şəhər 
universitetlərində türkologiya 

kafedrasında çalışır. O, Azərbaycan, 
Türkiyə, özbək, başqırd və tatar 
türkcələrini bilir. 

Tədbiri  Milli Məclisin deputatı,  akademik  Rafael Hüsey-
nov açaraq Tofiq İsmayılovla bağlı xatirələrini danışmışdır. 
Bildirmişdir  ki, görkəmli sənətkar həyata çox bağlı və arzu-
larla yaşayan bir şəxs olub. O, Türkiyənin İstanbul şəhərində, 
Memar Sinan Universitetində çalışdığı vaxtlarda Türkiyə və 
Azərbaycan mədəniyyətini təbliğ edən mühüm layihələr, 
tədbirlər həyata keçirib.

Sonra Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri, Xalq yazıçısı 
Anar çıxış etmişdir: “Tofiq İsmayılovu  gənclik illərindən tanıyır-
dım. Ailəvi dost idik. Onun haqqında fikirləşəndə düşünürəm 
ki, insan bu dünyada nə etməli idisə, bir Azərbaycan ziyalısı, 
bu bir sənətkar nə etməli idisə və bir ailə başçısı nə etməli 
idisə, Tofiq İsmayılov hamısını edib. Yəni bir insan kimi yaşadı, 
sənətkar kimi gözəl filmlər çəkdi. Bir yazıçı kimi həyati kitablar 
yazdı. Müəllim kimi neçə-neçə tələbə yetişdirdi. Gözəl ailə 
qurdu və dünyaya üç gözəl qız balasını gətirdi. Nəhayət, 
nəvəsinin toyunu gördü...”

Xalq yazıçısı kinorejissorun Türkiyə həyatı ilə bağlı da 
danışmışdır. Qeyd etmişdir  ki, görkəmli sənətkar Türkiyənin 
Azərbaycanla mədəni yaxınlaşmasında çox böyük xidmətlər 
göstərib. O çalışırdı ki, Türkiyədə Azərbaycan sənətini, musi-
qisini, kinosunu və ədəbiyyatını daha yaxından tanısınlar. Ona 
görə də o, Türkiyədə Azərbaycanda sevildiyi qədər, bəlkə də 
bir az çox tanınır və sevilir...”

Türkiyənin Azərbaycandakı səfirliyinin mədəniyyət müşaviri 
İrfan Çiftçi çıxışında T.İsmayılovu dəyərli insan, peşəkar rejis-
sor kimi xarakterizə etmişdir..

Tədbirdə daha sonra Bakı Xoreoqrafiya Akademiya-
sının rektoru, professor Timuçin Əfəndiyev, kinorejissor, 
Əməkdar incəsənət xadimi Cəmil Quliyev, Əməkdar artist 
Ötkəm İsgəndərov və başqaları çıxış edərək sənətkarla bağlı 
xatirələrini bölüşmüşlər. 

Mərhum sənətkarın ailəsi adından qızı Sevinc İsma-
yılova çıxış edərək tədbirin təşkilatçılarına və iştirakçılara 
minnətdarlığını bildirmişdir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti”

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə  
Beynəlxalq Muğam Mərkəzində görkəmli 
kinorejissor, Xalq artisti, professor Tofiq 

İsmayılovun 80 illik yubiley gecəsi keçirilmişdir. 
Tədbirdə Mədəniyyət Nazirliyinin aparat rəhbəri 
Fikrət Babayev, rəsmi qonaqlar, mədəniyyət, 
elm xadimləri, ictimaiyyət nümayəndələri iştirak 
etmişlər.

Kinorejissorun 
yubiley 
gecəsi
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